
1

JS/ 0311 /2023/OŠKS

Rámcová smlouva na tisk Zpravodaje

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „smlouva“)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí

se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou
IČO: 00 304 387
DIČ: CZ00304387
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Valašské Meziříčí
č.účtu: 1229851/0100
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

Poskytovatel: HART PRESS, spol. s r.o.
se sídlem: tř. Tomáše Bati 1574, 765 02 Otrokovice
zastoupený: Ing. Radim Hotař, jednatel
IČO: 60736437
DIČ: CZ60736437
bank. spojení: Fio banka, a.s.
číslo účtu: 2102134519/2010
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

zapsaný v OR vedený u Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou C 17918
(dále jen „poskytovatel“)

I. Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje provést pro objednatele: „Valašské Meziříčí – tisk Zpravodaje“ (dále jen
„Zpravodaj“) za podmínek níže uvedených. Objednatel se zavazuje Zpravodaj převzít a zaplatit za
něj dohodnutou cenu.

2. Tiskem se rozumí vytištění Zpravodaje, jeho kulturní přílohy Kázetka, příloh Zpravodaje (včetně
vkládky), případně mimořádného čísla Zpravodaje, a to v požadovaném množství a formě, zabalení
po 100 kusech do fólie nebo zpevnění jednotlivých balíků páskou do kříže. Jedná se pouze o tisk bez
grafických úprav.

3. Vkládkou se rozumí vklad kulturní přílohy Kázetka a vytištěných příloh Zpravodaje, případně letáků,
které budou předané poskytovateli objednatelem nebo třetí osobou se souhlasem objednatele.

4. Zpravodaj - je měsíčník, který se vydává zpravidla 11 x ročně v nákladu 11.000 kusů. Rozsah jednoho
čísla činí zpravidla 16 stran (počet stran může být 12 – 28 stran), formát A4, barevný tisk - ofset,
papír křída lesk 80 g, kvalita papíru odpovídající ofsetovému tisku, šitá vazba (V1). Součástí
Zpravodaje jsou vkládky různých příloh, Kázetka a případně informačních letáků třetích osob; tyto
vkládky jsou všechny všité, pokud jsou rozsahu většího než jedna A4.

5. Mimořádná čísla Zpravodaje – jsou vydávána zpravidla 1x ročně, formát A4, barevný tisk - ofset,
papír křída lesk 80 g, kvalita papíru odpovídající ofsetovému tisku.

6. Kázetko – je měsíčník, který se vydává zpravidla 11x ročně v nákladu 11.500 kusů. Rozsah jednoho
čísla činí 4 strany, formát A4, barevný tisk - ofset, papír křída lesk 80 g, kvalita papíru odpovídající
ofsetovému tisku. Jedná se pouze o tisk bez grafických úprav. Celkem 11.000 kusů Kázetka je



   
 

2 

součástí Zpravodaje, zbylých 500 kusů je zabaleno samostatně, balení do fólie nebo zpevněné 
páskou do kříže, označené nápisem „Kázetko“. Vkládku Kázetka do Zpravodaje nelze účtovat 
samostatně, bude součástí nabídkové ceny za Kázetko (položka č. 2). 

7. Přílohu Zpravodaje tvoří zpravidla jedna dvojstrana (1 list), jedná se o nepravidelnou součást 
Zpravodaje; max. 3 přílohy, formát A4, oboustranný tisk, barevný tisk, papír křída lesk 80g.  

8. Poskytovatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem služeb, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci služeb, a že disponuje takovými 
odbornými znalostmi, technickým vybavením a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému 
provedení služeb nezbytné.   

II. Lhůta a místo plnění 

1. Termíny vydání Zpravodaje budou zpracovány na období jednoho kalendářního roku a předány 
poskytovateli nejpozději do 31. 12. předcházejícího roku. Pro období do konce roku 2023 bude 
harmonogram předán poskytovateli před podpisem této smlouvy.  

2. Objednatel se zavazuje předat podklady (texty a fotografie) v konečné grafické úpravě pro tisk 
Zpravodaje a objednávku ve lhůtě nejméně 2 pracovní dny před provedením tisku. Přílohy 
Zpravodaje mohou být předány nejméně 2 pracovní dny před provedením tisku.  

3. Mimořádná čísla Zpravodaje je poskytovatel povinen vydat do 2 pracovních dní od předání 
podkladů.  

4. Poskytovatel se zavazuje předat objednateli vytištěný Zpravodaj v místě plnění, tj. podatelna 
v budově Městského úřadu Valašské Meziříčí, Soudní 1221, 757 01 Valašské Meziříčí, a to bez 
dodatečných podmínek týkajících se místa předání či technického vybavení místa předání. 
Objednatel si vyhrazuje právo změnit místo předání v rámci města Valašské Meziříčí, a to na 
základě dohody s distributorem Zpravodaje. 

III. Cena a platební podmínky 

1.  Smluvní strany sjednaly za provedení služeb následující ceny: 
 

Pol. Název položky Cena v Kč bez DPH 
1. Zpravodaj - 16 stran A4 barevný tisk - ofset, křídový papír lesklý 80g, 

kvalita papíru odpovídající ofsetovému tisku, šitá vazba 
Cena za jedno vydání Zpravodaje v objemu 11.000 kusů  

35.750,00 Kč 

2. Kázetko - 4 strany A4 barevný tisk - ofset, křídový papír lesklý 80g, 
kvalita papíru odpovídající ofsetovému tisku. 
Cena za jedno vydání Kázetka, v objemu 11.500 kusů, součástí ceny za 
Kázetko je i vkládka této přílohy do Zpravodaje.  

9.240,00 Kč 

3. Příloha - 1 dvoustrana A4 (1 list) - barevný tisk oboustranný - ofset, 
křídový papír lesklý 80g, kvalita papíru odpovídající ofsetovému tisku, 
Cena za jedno vydání Přílohy v objemu 11.000 kusů, součástí ceny za 
přílohu je i její vkládka do Zpravodaje.  

9.680,00 Kč 

 

2. Cena za jednotlivé číslo Zpravodaje v množství 11.000 kusů – položka č. 1 - bude upravena (snížena 
nebo zvýšena) podle skutečného počtu stran, a to v případě, že číslo Zpravodaje bude obsahovat 
jiný počet stran než 16 stran. Snížení nebo zvýšení ceny bude přímo úměrně odvozeno od položky 
č. 1.  

3. Cena za Kázetko bude účtována dle položky č. 2. Součástí ceny za Kázetko je i vkládka této přílohy 
do Zpravodaje.  

4. Cena za tisk přílohy bude účtována podle skutečného počtu listů příloh – dle položky č. 3, která 
stanovuje cenu za jeden list (jedna dvoustrana, oboustranný barevný tisk). 

5. Cena za mimořádné číslo Zpravodaje bude účtována dle skutečného počtu stran – výchozí cena dle 
položky č. 1. 



   
 

3 

6. V případě, že se bude jednat o vkládku přílohy, která byla dodána objednatelem nebo třetí osobou, 
má se zato, že vkládka této přílohy bude provedena současně s vkládkou Kázetka (tj. cena vkládky je 
součástí ceny přílohy (položka č. 3). 

7.  Cena je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah služeb dle této smlouvy. 
Součástí ceny za jedno vydání celého periodika je ofsetový tisk, balení (dle článku I. 2, článku I. 6 a 
článku I. 7 této smlouvy) vč. vkládky a doprava do místa plnění (dle článku II. 4 této smlouvy).  

8. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši platné v době vzniku zdanitelného plnění. 
9. Cena bude uhrazena po předání a převzetí každého jednotlivého čísla Zpravodaje na základě 

daňového dokladu - faktury vystavené poskytovatelem. Splatnost faktur činí 21 dnů ode dne 
následujícího po dni doručení faktury. 

10. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem o dani z přidané hodnoty. Ve 
faktuře budou rozúčtovány položkově jednotlivé ceny dle tabulky uvedené v čl. III této smlouvy. 
Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje nebo 
ceny, je objednatele oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti dodavateli s uvedením chybějících 
náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta 
splatnosti počne běžet doručením opravené faktury objednateli. 

11. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat snížení nebo zvýšení počtu výtisku v rámci jednoho vydání 
Zpravodaje, a to až do výše 20 %. V takovém případě budou ceny uvedené v odst. 1 této smlouvy 
sníženy nebo zvýšeny o stejné procento, o kolik dojde ke snížení nebo zvýšení počtu výtisků v rámci 
jednoho vydání. 

12.  Objednatel si vyhrazuje právo z mimořádných důvodů jednotlivé číslo Zpravodaje nevydat. O této 
skutečnosti vyrozumí poskytovatele s dostatečným předstihem. Za mimořádný důvod se považuje 
situace, kterou objednatel jednající s náležitou péči nemohl předvídat a ovlivnit. V tomto případě 
nepřísluší poskytovateli náhrada za vydání Zpravodaje.  

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 2 let s účinností od 01.10.2023. 
2. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět s 3 měsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet 

první den následujícího měsíce od doručení výpovědi a skončí poslední den třetího kalendářního 
měsíce. 

3.  Poskytovatel je oprávněn smlouvu vypovědět s 1 měsíční výpovědní lhůtou, pokud se objednatel 
ocitne v prodlení s úhradou ceny delší než 30 dní. 

4.  Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět s 1 měsíční výpovědní lhůtou, pokud: 
a)  poskytovatel opakovaně přes písemné upozornění (nejméně 2x) nedodržuje lhůty pro 

provedení tisku stanovené v této smlouvě; 
b)  kvalita tisku přes písemné upozornění (nejméně 2x) neodpovídá podmínkám stanoveným 

v této smlouvě; 
c) poskytovatel opakovaně přes písemné upozornění nedodržuje smluvní ujednání stanovené 

touto smlouvou. 
5. Poskytovatel má právo požadovat úroky z prodlení ve výši 0,05 % z vyfakturované ceny, pokud se 

objednatel ocitne v prodlení s jejím zaplacením. 
6.  Objednatel má právo požadovat smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč denně za každý den prodlení 

s předáním Zpravodaje nebo mimořádného čísla Valašskomeziříčského Zpravodaje v požadovaném 
množství.   

V. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků, podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dne 01.10.2023. 



   
 

4 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených 
v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, 
v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších 
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část 
smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.  

4. Poskytovatel prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména není předlužen 
a je schopen plnit své splatné závazky, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani mu nebyla 
povolena reorganizace ani vůči němu není vedeno insolvenční řízení. Poskytovatel dále prohlašuje, 
že jeho ekonomická a hospodářská situace nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, 
jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních 
exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž 
splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského 
soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Případné uvedení nepravdivých nebo zkreslených údajů v rámci prohlášení dle bodu 4 nebo 5 
tohoto článku smlouvy, se považuje za podstatné porušení smlouvy, jež opravňuje objednatele 
k okamžitému odstoupení od této smlouvy nebo její nesplněné části. 

7. Poskytovatel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění předmětu této smlouvy dle 
zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek. Poskytovatel se proto výslovně zavazuje při 
realizaci této smlouvy dodržovat vůči všem osobám, které se na plnění díla podílejí (a bez ohledu na 
to, zda budou činnosti prováděny poskytovatelem či jeho poddodavateli) veškeré pracovněprávní 
předpisy, a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, 
dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti 
a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákoníku práce. V oblasti environmentálního sociálního zadávání se 
poskytovatel zavazuje v souladu s touto smlouvou v co největší míře využít možnost převedení 
papírového dokumentu na elektronickou formu.  

8. Objednatel prohlašuje, že finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny 
Zastupitelstvem města Valašské Meziříčí dne 23.01.2023 pod bodem Z 04/05. Tato smlouva byla 
uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů (§41). 

9. Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v pravomoci starosty na základě pověření Rady 
města Valašské Meziříčí ze dne 05.12.2022 pod bodem R 03/66.  

10. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení. 
11. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato smlouva je 

projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem 
bezvýhradně souhlasí. 

 
Ve Valašském Meziříčí dne: V Otrokovicích dne: 

 
 
 
…………………………….………………………………. …………………………………………..…………… 
 Město Valašské Meziříčí HART PRESS, spol. s r.o. 
 Mgr. Robert Stržínek, starosta Ing. Radim Hotař, jednatel 
 objednatel poskytovatel 


